
7618 Viernes 14 julio 2006 BOE núm. 167

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Limpieza del Hospital 

Universitario «Marqués de Valdecilla» (BOE 73 y 77).
c) Lote: Número de lotes: Uno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial Comunidad 
Económica Europea (DOCE): 29 de marzo de 2006. 
Boletín Oficial del Estado (BOE): 27 de marzo de 
2006. Boletín Oficial de Cantabria (BOC): 31 de mar-
zo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 10.400.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 junio 2006. Página web: www.humv.es.
b) Contratista: «Unión Internacional de Limpieza, 

Sociedad Anónima» (9.670.596,74 euros).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.670.596,74 euros.

Santander, 29 de junio de 2006.–El Director Gerente 
del Servicio Cántabro de Salud, P.D. (Resolución 9/7/02, 
BOC. n.º 137, de 17/7/02), el Director Gerente del Hos-
pital Universitario «Marqués de Valdecilla», Francisco 
Cárceles Guardia. 

 44.058/06. Resolución de la Gerencia del Hospital 
Comarcal «Sierrallana», de Torrelavega, convo-
cando concurso de suministro de implantes de 
cirugía, otorrinolaringología y urología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Comarcal «Sierrallana».
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Gestión y Servicios Generales.
c) Número de expediente: HS 2006-0-16.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de implantes 
de cirugía general, otorrinolaringología y urología, con 
destino al Hospital.

b) Número de unidades a entregar: Según pliegos de 
condiciones.

c) División por lotes y número: Según pliegos de 
condiciones.

d) Lugar de entrega: Hospital Comarcal «Sierralla-
na» - Almacén General.

e) Plazo de entrega: Según pliegos de condiciones.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 291.437,04.

5. Garantía provisional. Según pliegos de condicio-
nes.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Comarcal «Sierrallana».
b) Domicilio: Barrio Ganzo, sin número.
c) Localidad y código postal: Torrelavega (Can-

tabria) 39300.
d) Teléfono: 942 847 400.
e) Telefax: 942 847 520.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 5 de septiembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según pliegos de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de septiembre 
de 2006.

b) Documentación a presentar: Según pliegos de 
condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Comarcal «Sierrallana».
2. Domicilio: Barrio Ganzo, sin número.
3. Localidad y código postal: Torrelavega (Can-

tabria) 39300.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de ofertas económicas.

e) Admisión de variantes: Se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Comarcal «Sierrallana».
b) Domicilio: Barrio Ganzo, sin número.
c) Localidad: Torrelavega (Cantabria).
d) Fecha: 21 de septiembre de 2006.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adjudica-
tarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 13 de julio 
de 2006.

Torrelavega, 7 de julio de 2006.–El Director Gerente 
del Servicio Cántabro de Salud, por delegación, según 
Resolución de 9 de julio de 2002 (Boletín Oficial de 
Cantabria de 17 de julio de 2002), el Director Gerente 
del Hospital Comarcal «Sierrallana», Ángel Alzueta 
Fernández. 

 44.059/06. Resolución de la Gerencia del Hospi-
tal Comarcal «Sierrallana», de Torrelavega, 
convocando concurso de suministro de material 
desechable de laparoscopia y endocirugía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Comarcal «Sierrallana».
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Gestión y Servicios Generales.
c) Número de expediente: HS 2006-0-18.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de material 
desechable de laparoscopia y endocirugía.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego de 
condiciones.

c) División por lotes y número: Según pliego de 
condiciones.

d) Lugar de entrega: Hospital Comarcal «Sierralla-
na» - Almacén General.

e) Plazo de entrega: Según pliego de condiciones.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 826.614,00.

5. Garantía provisional. Según pliego de condicio-
nes.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Comarcal «Sierrallana».
b) Domicilio: Barrio Ganzo, sin número.
c) Localidad y código postal: Torrelavega (Can-

tabria) 39300.
d) Teléfono: 942 847 400.
e) Telefax: 942 847 520.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Cinco de septiembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Cinco de septiem-
bre de 2006.

b) Documentación a presentar: Según pliego de 
condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Comarcal «Sierrallana».
2. Domicilio: Barrio Ganzo, sin número.
3. Localidad y código postal: Torrelavega (39300).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de las ofertas económicas.

e) Admisión de variantes: Se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Comarcal «Sierrallana».
b) Domicilio: Barrio Ganzo, sin número.
c) Localidad: Torrelavega.
d) Fecha: 21 de septiembre de 2006.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adjudica-
tarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 13 de julio de 
2006.

Torrelavega, 7 de julio de 2006.–El Director Gerente 
del Servicio Cántabro de Salud, por delegación, según 
Resolución de 9 de julio de 2002 (Boletín Oficial de 
Cantabria de 17 de julio de 2002), el Director Gerente del 
Hospital Comarcal «Sierrallana», Ángel Alzueta Fernán-
dez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA REGIÓN DE MURCIA

 42.707/06. Resolución de la Consejería de Econo-
mía y Hacienda por la que se convoca licitación 
para la contratación de la consultoría para la re-
dacción del Master Plan, con objeto de progra-
mar la ordenación de la superficie destinada a 
sistemas generales prevista en la modificación del 
PGOUM número 64 de Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Economía y Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General. Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 73/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Master Plan para la Orde-
nación de la superficie destinada a sistemas generales 
prevista en la modificación del PGOUM número 64 de 
Murcia.

c) Lugar de ejecución: Murcia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 750.000,00 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: Equivalente al 2 por ciento 
del presupuesto total de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Economía y Hacienda. 
Dirección General de Patrimonio.

b) Domicilio: Avenida Teniente Flomesta, Palacio 
Regional.

c) Localidad y código postal: Murcia 30071.
d) Teléfono: 968 36 23 34.
e) Telefax: 968 36 26 05.


